
139
Besluit van 2 maart 2006 tot vaststelling van het
tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van
8 september 2005 tot wijziging van de Wet op
het primair onderwijs in verband met het bieden
van meer ruimte voor het invullen van
expressie-activiteiten en het invoeren van de
mogelijkheid dat het onderwijs mede de Duitse
of Franse taal omvat (Stb. 475), van het besluit
van 8 oktober 2005, houdende de vaststelling
van vernieuwde kerndoelen voor het
basisonderwijs (Besluit vernieuwde kerndoelen
WPO) en houdende wijziging van het Besluit
trekkende bevolking WPO in verband met de
vaststelling van vernieuwde kerndoelen voor het
basisonderwijs (Stb. 551), en van het besluit van
20 december 2005 tot wijziging van het
Bevoegdhedenbesluit WPO tot vaststelling van
de bewijzen van bekwaamheid die bevoegdheid
verlenen tot het geven van Duitse taal en Franse
taal in het basisonderwijs en wijziging van het
Besluit bekwaamheidseisen onderwijspersoneel
om de vakleerkracht voor de
onderwijsactiviteiten Duitse taal en Franse taal
in het basisonderwijs te introduceren
(Stb. 2006, 20)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap, van 24 februari 2006, nr. WJZ/2006/5701 (6175), directie
Wetgeving en Juridische Zaken;

Gelet op artikel II van de Wet van 8 september 2005 tot wijziging van de
Wet op het primair onderwijs in verband met het bieden van meer ruimte
voor het invullen van expressie-activiteiten en het invoeren van de
mogelijkheid dat het onderwijs mede de Duitse of Franse taal omvat
(Stb. 475), artikel III van het besluit van 8 oktober 2005, houdende de
vaststelling van vernieuwde kerndoelen voor het basisonderwijs (Besluit
vernieuwde kerndoelen WPO) en houdende wijziging van het Besluit
trekkende bevolking WPO in verband met de vaststelling van vernieuwde

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2006

Staatsblad 2006 139 1



kerndoelen voor het basisonderwijs (Stb. 551), en artikel IV van het besluit
van 20 december 2005 tot wijziging van het Bevoegdhedenbesluit WPO
tot vaststelling van de bewijzen van bekwaamheid die bevoegdheid
verlenen tot het geven van Duitse taal en Franse taal in het basisonderwijs
en wijziging van het Besluit bekwaamheidseisen onderwijspersoneel om
de vakleerkracht voor de onderwijsactiviteiten Duitse taal en Franse taal in
het basisonderwijs te introduceren (Stb. 2006, 20);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De Wet van 8 september 2005 tot wijziging van de Wet op het primair
onderwijs in verband met het bieden van meer ruimte voor het invullen
van expressie-activiteiten en het invoeren van de mogelijkheid dat het
onderwijs mede de Duitse of Franse taal omvat (Stb. 475) treedt in
werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het
Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst.

Artikel 2

Het besluit van 8 oktober 2005, houdende de vaststelling van
vernieuwde kerndoelen voor het basisonderwijs (Besluit vernieuwde
kerndoelen WPO) en houdende wijziging van het Besluit trekkende
bevolking WPO in verband met de vaststelling van vernieuwde
kerndoelen voor het basisonderwijs (Stb. 551), treedt in werking met
ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit
besluit wordt geplaatst.

Artikel 3

Het besluit van 20 december 2005 tot wijziging van het Bevoegdheden-
besluit WPO tot vaststelling van de bewijzen van bekwaamheid die
bevoegdheid verlenen tot het geven van Duitse taal en Franse taal in het
basisonderwijs en wijziging van het Besluit bekwaamheidseisen
onderwijspersoneel om de vakleerkracht voor de onderwijsactiviteiten
Duitse taal en Franse taal in het basisonderwijs te introduceren (Stb. 2006,
20) treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van
het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst.

Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap is belast met de
uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 2 maart 2006
Beatrix

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M. J. A. van der Hoeven

Uitgegeven de eenentwintigste maart 2006

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

STB10144
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2006 Staatsblad 2006 139 2


